
PA\909012CS.doc PE492.905v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Rozpočtový výbor

2012/0130(NLE)

20. 7. 2012

NÁVRH STANOVISKA
Rozpočtového výboru

pro Výbor pro rybolov

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření protokolu, kterým se stanoví rybolovná 
práva a finanční příspěvek podle Dohody mezi Evropským společenstvím na 
jedné straně a vládou Dánska a místní vládou Grónska na straně druhé
o partnerství v odvětví rybolovu
(COM(2012)0247 - C7 0000/0000- 2012/0130(NLE))

Navrhovatel: François Alfonsi



PE492.905v01-00 2/3 PA\909012CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\909012CS.doc 3/3 PE492.905v01-00

CS

NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro rybolov jako věcně příslušný výbor, aby do svého 
návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

Na základě příslušného zmocnění Radou vedla Komise jménem Evropské unie jednání
s vládou Dánska a vládou Grónska za účelem obnovení protokolu k dohodě o partnerství
v odvětví rybolovu mezi Evropskou unií a vládou Dánska a vládou Grónska. Výsledkem 
těchto jednání bylo dne 3. února 2012 parafování nového protokolu, který se vztahuje na 
období tří let počínaje dnem 1. ledna 2013.

Nový protokol je v souladu se záměry dohody o partnerství v odvětví rybolovu, jejímž cílem 
je posílení spolupráce mezi Evropskou unií a Grónskem a podpora rámce partnerství, v němž 
se bude v zájmu obou stran rozvíjet politika udržitelného rybolovu a odpovědného využívání 
rybolovných zdrojů v grónské výlučné ekonomické zóně (VEZ).

Obě strany se dohodly na spolupráci při provádění rybářské politiky Grónska a budou za 
tímto účelem pokračovat v politickém dialogu o příslušných programech.

Na základě nového protokolu činí celkový finanční příspěvek na celé období 17 847 244 EUR 
ročně. Tuto částku tvoří: a) 15 104 203 EUR ročně za přístup do grónské VEZ a b) 2 743 041 
EUR ročně v rámci dodatečných finančních prostředků, které EU vyplácí na podporu rybářské 
politiky Grónska.

Podle čl. 43 odst. 2 a čl. 218 odst. 6 písm. a) Smlouvy o fungování Evropské unie může 
Evropský parlament vydat svůj souhlas nebo může udělení souhlasu odmítnout. 

Z hlediska obsahu jsou podmínky dohody tyto:

Druh výdajů 2013 2014 2015 Celkem €

Operační prostředky  17 847 244€ 17 847 244€ 17 847 244€ 53 541 732€

Správní výdaje 80 000€ 80 000€
Ostatní správní výdaje
a lidské zdroje

93 000€ 93 000€ 93 000€ 279 000€

CELKEM 17 940 000€ 17 940 000€ 18 020 000€ 53 900 732€

******

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro rybolov jako věcně příslušný výbor, aby navrhl 
Parlamentu udělit souhlas.


